
 《QR コード》 

 

令和 3 年 1 月吉日 

ご家族 各位 

 

〒238-0115 

神奈川県三浦市初声町高円坊 1040-2 

医療法人財団青山会  福井記念病院 

院長 高屋 淳彦 
 

オンライン面会のお知らせ（1 病棟） 

拝啓 新春の候、ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。 

またこの度のコロナ災禍に大変なご苦労をされておられることと案じております。 

さて、当院では新型コロナウィルスの感染拡大に伴い、院内の感染・発症を防ぐ目的から、面会

制限をさせて頂くことになりました。そのうえで、少しでもご家族様、そして患者様の不安を取り

除きたいという想いから、この度、当院の 1 病棟、5 病棟に限り通話アプリ「LINE」のビデオ通話

機能を利用したオンライン面会を実施する事としました。 

ご利用にあたり下記の準備が必要となりますので、ご確認のうえ、面会をお申込みいただきます

ようお願い申し上げます。 

敬 具 

【面会日時】 

 面会受付日 ：  令和 3 年 1 月 20 日より  毎週 水曜日・土曜日  

面会時間  ：  14:00～14:30 または 14:30～15:00 

（実際の面会時間はお 1 人様 15 分程度となります）  

  

【事前準備と面会の流れ】 

 ① LINE アプリの取得をお願いします。 

アプリ取得後、下記 QR コードをスキャンして「友だち追加」の作業をお願いします。   

 

 

 

 

 ② 友だち追加後、電話にて面会予約を受付けます（その際「アカウント名」の確認もさせて 

いただきます）。  予約受付窓口 ： 福井記念病院 医事課  

                 （2 回目以降は病棟スタッフが受付いたします） 

 

③ ご予約頂いた時間に病院側から登録アカウントに「ビデオ通話」にて連絡し、面会となります。 

 

※この様な面会の形は初の試みとなります。何かとご不便掛けますことを予めご了承ください。 

 

TEL：046-888-2145 


